Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Reden und Arbeiten der Societas Latina - Cod. Karlsruhe 3420, 1-4

57 Reden der Societas Latina - Cod. Karlsruhe 3420,3

Molter, Johann

[Karlsruhe], 1783-1800

Littera Studiosorum. Pro petitione sodalitiis exhibita, 1800

[urn:nbn:de:bsz:31-99849](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-99849)

Littere Studiosorum.
Pro petitione fodalitii
exhibita
1800.

[Faint, mostly illegible handwriting in a cursive script, possibly Latin or German, covering the upper half of the page.]

[Faint handwriting on the right edge of the page, partially cut off.]
 Alu...
 per...
 grav...
 Neque...
 via...
 effor...
 fieri...
 exen...
 quam...
 hanc...

[Faint handwriting on the right edge of the page, partially cut off.]
 Quo...
 stud...
 flor...
 satis...
 ad...
 Grav...

Director gravissime! Socii honoratissimi!

Musis instigantibus scientiarumque amore societatem hanc,
per tot annorum spatium jam florentem, condidisti, Director
gravissime! utiles civis doctosque viros civitati daturus.
Neque spes te fallit. Quot enim magni ac probi viri,
vix enumerandi, te quidem ingenium animumque eorum
efformande illinc prodierunt? Ecquis illius particeps
fieri non optaverit? Te igitur, qui jam rebus humanis
exempli optimi patris doctor fuisti, ut me quoque omnem
quam poterit diligentiam adhibeaturam, in proclaram
hanc societatem suscipias, reverenter rogo.

Directoris grav: Socior: honorat.

observantissimus
C. Reinhard. Stud. Jur.

Dir. Grav. Socii Honoratissimi!

Quae abs Te sapienter instituta, summoque amore ac
studio rubrica, cum maxima fere Tua laude bandita
floruit, clarissimo societatis latine, etsi nunquam
satis a me exferenda, prostantiam dament, et ubili
tatem, longe abssum, quae intelligam. Te, Director
Gravissime! quem Musae vultu aspiciunt sereno,

qui totum Teuis dediti indimmi, verissimumque cultorem,
 Te fovente, hoc societas faustas jam dulci fruges, easque
 in posterum feret. Quod enim jam efformasti et probes,
 et peridos et utiles reipublice viros. Idcirco, si qua
 in eam sparsero diligentis meae semina, ut largos aliquan-
 do fructus medam, fore, locus confido. Quare hanc,
 litterarum et proserbin latinae linguae studio incumbendi,
 occasionem nequaquam praetermissurus, nec ignarus, quam
 magnus sit illius usus, quam insignis honor, et usarum
 amore, ac sciendam meam amplificandi studio ac-
 census, incredibili, neque, ut arbitror, reprehendens hu-
 jus sodalitati de reor desiderio singularem, nec curam nec
 diligentiam, desore, pollicibus. Quo magis, ego sincerum
 tuum favorem (hoc sane gloriari liceat), quo magis
 tuam, litterarum et artem mysteriis nos invidiandi
 operam perspectam habeo, quo magis hoc, quo amplis-
 sima mihi offeruntur, animo complector, emolumenta,
 eo impensius etiam, hanc sacram Minerve sedem
 introeundi, mihi facias potestatem, rogo adque cessare
 obsecro

Tui, D. Gr. summe Reve-
 rende

Observatissimus
 Sociorumque Ornatissimus,
 E. L. Roth.

Director gravissime! Socii Ornatissimi!

Quam in illustri Gymnasio, Te Auctore et Magistro, Director
 Gravissime! florentissimam vides societatem latinam,
 maximo usui esse, Latineque lingua exactius perdiscenda
 egregie conducere, satis ego comperitum habeo. Quando
 litterarum et prosedim latina lingua studio inrensus sum,
 Tu certe non ignoras. Annus igitur equalium meorum
 plerisque eo honore fuit condignus, pro inada Tibi boni.
 habe. et favore, quo hactenus me gravissimum esse glorior
 ne praeberas me nequaquam vereor. Ea fiducia erectus,
 ut et mihi, sodalibus jure benigne concessis, exoptabam
 illius utilitatem capere liceat, etiam adque etiam rogo,
 summa diligentia effecturus, ut roborandi Tuo, quam
 plenissime poteris, respondeam.

Tui Dir. Grav. Vestr. Socii Ornatiss.
 observatissimus, amantissimus
 C. W. Sachs Steincast.

Director Gravissime! Socii Honoratissimi!

Quam eximium nobis, in excolendo ingenio, augendisque scientiis,
 lingue latinae cogitatio probeat usum, quis est quem fugiat?
 Illam esse constat, quae gravissimorum antiquitatis virorum
 scriptis legendis, candidisque in illis sapientis thesauris

in usum nostrum verberandis, pares nos reddidit. Quase primigeni maxi-
 mumque omnium censeo esse officium, cujuscunque inderes, ne
 amni cum illorum virorum maximis commercio intercludatur,
 ut exactam linguę romanę sciendiam sibi comparet, heculli,
 quo ad finem propositum perducatur, desit occasio. Ego
 vero, Director Gravissime Societatem ab Te in sibi dudum
 ei proposito cum maxime respondeat, maximumque sociis
 illius in augenda latine linguę sciendia usum prestare,
 certum explorandumque habeo. Itaque Te Director
 Gravissime Vosque Socii Honoratissimi rogo atque obje-
 cro, ut ad hanc societatem aditum benigne mihi conce-
 datis, et quam illa proebet, utilitatis ^{me} reddatis participem

Dir: Grav. Tui Observatissimum
 Socii Honoratissimi
 Vestrum amantissimum
 Fredericum Burklin.

Director Gravissime! Socii Condecoratissimi!
 Summo visu quemque studiosam copiosorem facultatem linguę
 latine sibi parare oportet, ut non facile modo eam intelligat,
 verum pure, etiam ornateque scribere calleat. Nec minoris
 esse habendam, quem inde fructum capimus, illo qui e scienti-
 is provenit, quis est, qui dubitet? Nihil est autem, quod ad
 profectus nostros plus conferat, validiusque studium nostrum
 excitare queat, quam orationes apud Te Director Graviss-
 sime! et apud vos Socii Honoratissimi! recitari solite,

quibus plausus vestros obtinere conidimur. Paranda hinc facultat:
ut opportunissima nobis contingat occasio benigne curas, quumq;
persuasum mihi habeam, ita me propositorum studiorum finem con-
modissime assecuturum esse, memor benignitatis tuae rogare audeo,
ut intra sodalium numerum me adscribas. Quo beneficio pluri-
mum ad me juvandum, perficiendumque a Vobis collatum esse
gratus confidebor.

Dir: Grav: Socii Candecoratissimi
Vestri Obedientissimus, observatiss:
H: Meier.

Director Gravissime! Socii candecoratissimi!
Quantum unusquisque sui perficiendi studiosus, iis debet, qui
estimatione sua eum non indignum habeat, magnamque ita
ad mores perpoliendas et verasque excolendas ei stimulum
aduat, tantum me Vobis, Director Gravissime! ac socii hono-
ratissimi! debiturum esse profiteor, si haud indignum me cen-
sueritis, qui in Vestram amplissimam societatem adscribar.
Quo si honore exornatus fuero, tibi, Director spectabilis!
quam possum maximas, probanda in me benevolentia, habe-
bo gratias, omnem, tuae estimationi promerendo, navaturus
operam. Neque minor, socii ornatissimi! mihi cura erit,
sodalibus Vestris me dignum praestandi, omnique diligentia
efficiendi, ne unquam Vos poeniteat Vestro collegio me
ad lecturam esse. Ceterum, ut favorem amoremque Vestrum
in postremum mihi servetis etiam ad hoc etiam rogo.

Dir: Grav: Socii Candecoratissimi!
Vest: observ: adque addictiss:
H: Sprenger Stud: Theol:

Profes Gravissime! Socii Honoratissimi!

Neminem latine lingua, quo insignem veritatum et doctrinarum
thesaurum complectitur, ex partem, ad sapientia templum
accedere, neque in aliis litterarum generibus altius ascendere
posse, expeditissimum esse. Clarissimum ergo inderest, ut
quisque oblata sibi ejus lingua peredius addiscenda, occasi-
one quam diligentissime utatur. Jam vero exoptatissima
nobis, quae paucis modo cordingit, siem hunc adsequendi
abs te Profes Gravissime, facultas prebeatur. Cujus ut me
quoque participem reddatis et in sodalibus gravissimo locum
mihi concedatis, obsecrantissime peto. De me spondeo sum-
ma industria cordedioneque me ad laborandum, ne indig-
nus hoc beneficio unquam indicer.

Profes Gravissime! Tui obedientissimus
Socium amatissimus
Carolus Kieffer Theol. Stud.

Director Gravissime! Socii honoratissimi!

Quandiu lingua latina operam dederim Tu Gravissime Director,
Dor non ignoras, et quando opere non modo scriptores latinos
transfere sed eorum quoque opera imitari optareim, ego
scio. Neque vero nunquam opprobrior ejus facultatis
et adquirendo et augendo locus mihi offerebatur